
1 
KS20160097 

                                            
 

 

 
Akce id.č. EDS 235D213001308 s názvem „ZZS Královéhradeckého kraje – 

výukové modely“ 

 

 

 

 

K U P N Í    S M L O U V A  

 

 
 

uzavřená podle § 2079 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NOZ“) na základě zadávací dokumentace a výsledků výběrového řízení veřejné 

zakázky malého rozsahu 
 

 

 
 mezi těmito smluvními stranami  

 
 
 

Prodávající :   
 

Obchodní firma:   CHEIRÓN a.s. 
Sídlo:                                          Ulrychova 2260/13, 16200 Praha 6 - Břevnov 
Společnost zapsaná:                  v OR Městského soudu v Praze, pod sp. zn. oddíl B, vložka 8964 
Statutární zástupce:    Ing. Jindřich Petřík, MBA 
IČ/DIČ: 27094987/CZ27094987 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

Číslo účtu: 279233863/0300 
Kontaktní osoba: Roman Kachlíř 
Tel.: 721836986 

E-mail: obchod@cheiron.eu 
  
 
   

 
Kupující :  
  
Obchodní firma:   Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého     
                                                   kraje  
Sídlo:                        Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové 
Společnost zapsaná:       v OR Krajského soudu v Hradci Králové, pod spis. zn. Pr/829 

Statutární zástupce:    MUDr. Jiří Mašek, ředitel 
IČ: 481 45 122 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Hradec Králové 
Číslo účtu: 37237-511/0100 
Kontaktní osoba: MUDr. Libor Seneta  
Tel.: +420 495755203 

E-mail: senetali@zzskhk.cz   
 
 
 

I. Předmět koupě 

 
1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávané věci – „7 ks výukových modelů 

pro výuku Basic life support a současně Advanced life support zn. Ambu man Advanced  

s příslušenstvím ke každému z nich, tj.: 
 

mailto:senetali@zzskhk.cz


2 
KS20160097 

- 7x dobíjecí stanice a baterie do modelu pro bezdrátový přenos nebo odpovídající 

technologie dobíjení,  
- 7x kabelové příslušenství pro nácvik reálné defibrilace do modelů,  

- 7x redukce na nejrozšířenější defibrilátor, 
-  7x transportní ochranný obal,  
- 7xc PC, notebook nebo tablet s instalovaným SW specifikovaným v bodech 1+2. 
 

2. Předmětem této smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to k výukovým 
modelům - viz. podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky. 
 

3. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy odevzdat kupujícímu movitou věc uvedenou 
v odst. 1 tohoto článku (dále také „předmět koupě“) a převést na kupujícího vlastnické právo 
k této movité věci.  
 

4. Prodávající se zavazuje k předání potřebných dokladů a listin souvisejících s dodáním 
předmětu koupě (návod k použití v českém jazyce, atesty, záruční listy, certifikáty nebo 
prohlášení o shodě apod.)  
 

5. Kupující se zavazuje movitou věc shora uvedenou od prodávajícího bez zjevných vad převzít a 
zaplatit za ni kupní cenu ve výši a za podmínek níže specifikovaných.     

 

6. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí ze zadávacích podmínek 
kupujícího jakožto zadavatele výše uvedené veřejné zakázky a nabídky prodávajícího jakožto 
vybraného uchazeče ve výše uvedené veřejné zakázce. Obě smluvní strany prohlašují, že 
zadávací dokumentaci kupujícího a nabídku prodávajícího podanou v zadávacím řízení mají 
k datu uzavření této smlouvy k dispozici. 

 

II. 
Termín a místo dodávky  

 
1. Prodávající je povinen předmět koupě předat kupujícímu nejpozději do 2 měsíců od podpisu 

této smlouvy. O převzetí a předání musí být pořízen předávací protokol/zápis o odevzdání a 
převzetí.    
 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy.  
 

3. Převzetí předmětu koupě nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek 
dodávky, předvedení funkcionalit, seznámení s obsluhou a budoucím provozem dodávaného 

předmětu veřejné zakázky, předání úplné dokumentace (dle zadávacích podmínek a technické 
specifikace) v českém jazyce v tištěné podobě. 
 

4. Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol 
(vyhotoví prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím. 

 
5. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodaný předmět smlouvy 

nesplní některý z vymezených parametrů stanovených zadávací dokumentací a technickou 
specifikací. V tomto případě má kupující nárok na vrácení zaplacené kupní ceny. 

 
 

III. 
Kupní cena 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě kupní cenu ve výši 

1 048 600,00 Kč bez DPH. 

 

2. Sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající 
předpokládá při plnění předmětu zakázky, a to včetně rizik, zisků, dopravy a pojištění pro 
transport, poplatků, odstranění veškerých případných vad zjištěných při předání a převzetí 
předmětu koupě, požadované dokumentace a dokladů, seznámení s funkcionalitami, obsluhou 
a budoucím provozem dodaného předmětu veřejné zakázky, vedlejších nákladů. 

  

3. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající 
zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění 
pokládají smluvní strany dodání celého předmětu koupě. 
 



3 
KS20160097 

4. Sjednaná kupní cena bez DPH je konečná, nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace 

veřejné zakázky. Změna sjednané kupní ceny je možná pouze v souvislosti se změnou 
daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění. 

 
5. Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím do 60-ti dnů po dodání 

celého předmětu plnění, tj. po dodání předmětu veřejné zakázky a jeho protokolárním 
převzetím kupujícím, přičemž v předávacím protokolu bude deklarována funkčnost, 

bezvadnost a kompletnost dodaného předmětu veřejné zakázky. Faktura musí mít náležitosti 
daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

V. 
Platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu cenu předmětu smlouvy blíže specifikovanou v čl. 
I. této smlouvy na základě daňových dokladů bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Podkladem pro vystavení daňových dokladů bude předávací 
protokol/zápis o odevzdání a převzetí potvrzený oběma stranami. 
 

2. Lhůta splatnosti faktury je 60-ti kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 

kupujícímu.  V případě pochybností o doručení faktury kupujícímu se faktura považuje za 

doručenou třetím dnem následujícím po jejím prokazatelném odeslání.    
 

3. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem či touto smlouvou požadované náležitosti, je 
kupující oprávněn takto vystavenou fakturu s uvedením důvodu do uplynutí lhůty splatnosti 
faktury vrátit zpět prodávajícímu k opravě.  
 

4. Prodávající dle charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti, která běží znovu ode dne vyhotovení opravené nové 
faktury.  
 

5. Záloha nebude dodavateli poskytnuta. 
 

6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy s vybraným dodavatelem, pokud bude ze strany 

poskytovatele dotace zjištěno pochybení v dosavadním postupu zadavatele, v takovém 
případě nelze uplatnit žádný nárok dodavatele na náhradu škody nebo ušlého zisku, ani nelze 
uplatnit smluvní sankce nebo pokuty vůči kupujícímu. 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě a uskutečnit další činnosti související s realizací 
koupě řádně a včas. 
 

2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě kupujícímu v požadované kvalitě, tzn., že 
předmět koupě bude předán v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými 
normami, které se k předmětu koupě vztahují. 
 

3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu předmět koupě se všemi součástmi a příslušenstvím 
tak, aby kupující mohl předmět koupě užívat k účelu, pro který je určen. Spolu s předmětem 
koupě je prodávající povinen předat kupujícímu veškeré doklady, které jsou nutné k převzetí a 

užívání předmětu koupě (např. záruční listy, návody k obsluze a údržbě, katalog náhradních 
dílů, certifikát či prohlášení o shodě, apod.), zejména pak ty, které má povinnost prodávající 
předat kupujícímu dle příslušných právních předpisů. Všechny tyto doklady předá prodávající 

kupujícímu v českém jazyce.  
 

4. Kupující je povinen řádně a včas dodaný bezvadný předmět koupě od prodávajícího převzít.  
 

5. V případě, že předmět koupě vykazuje vady, pro které nelze předmět koupě užívat, oznámí 
kupující ve včas odeslaném oznámení vad současně i informaci o tom, jakým způsobem 
uvedeným v § 2106 občanského zákoníku požaduje odstranění těchto vad. V případě, že vyjde 
najevo, že vady jsou neopravitelné nebo že by s opravou byly spojeny nepřiměřené náklady, 
je kupující oprávněn požadovat dodání náhradního předmětu koupě. Tuto skutečnost je však 
kupující povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, kdy byla prodávajícím 

sdělena informace o neopravitelnosti předmětu koupě či nepřiměřených nákladech spojených 



4 
KS20160097 

s opravou předmětu koupě. Pokud prodávající neodstraní vady ani v přiměřené dodatečné 

lhůtě, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit.  
 

6. Prodávající odpovídá za vady, které bude předmět koupě mít v době předání, i když se stanou 
zjevnými až po jejich předání, jakož i za vady, které vzniknou až po předání, jestliže byly 
způsobeny porušením povinností prodávajícího.   
 

7. Prodávající je povinen bezodkladně oznámit všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na 
povinnost prodávajícího plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Tímto ustanovením 
však není dotčena povinnost prodávajícího plnit své závazky z této smlouvy vyplývající. 

 
VII. 

Přechod vlastnického práva 
 

1. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě 
faktickým odevzdáním a převzetím předmětu koupě (tj. dnem podpisu předávacího 
protokolu/zápisu o odevzdání a převzetí). 
 

2. K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě dojde okamžikem jeho převzetí ze strany 
kupujícího.  

 

VIII. 
Odpovědnost za vady, záruka 

 
1. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady, které se projeví jako rozpor s touto smlouvou po 

převzetí předmětu koupě a činností souvisejících s uskutečněním dodávky v záruční době 
(záruka), přičemž záruční doba činí minimálně 36 měsíců a začíná běžet dnem podpisu 

předávacího protokolu/zápisu o odevzdání a převzetí. Na opravenou věc, nebo nahrazenou 
součást se poskytuje záruka 36 měsíců. Lhůta záruky se prodlužuje o dobu přerušení 
používání způsobenou servisními pracemi.  
 

2. Vadou se rozumí též odchylka od druhu či kvalitativních podmínek předmětu prodeje 
stanovených touto smlouvou, technickými normami či jinými obecně závaznými předpisy. 
 

3. Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět koupě v době jeho předání.  
 

4. Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že předmět koupě bude po dobu záruční doby 
způsobilý pro použití k obvyklému účelu.  

 
5. Záruka se nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým užíváním, nevhodným 

ošetřením, neodbornou manipulací, úmyslným poškozením a za vady vzniklé v důsledku vyšší 

moci.  
 

6. Záruční vada musí být uplatněna kupujícím neprodleně po jejím výskytu písemně nebo 
elektronicky na adrese: servis@cheiron.eu.  
 

7. Kupující je povinen záruční vadu uplatnit u prodávajícího prokazatelně a bez zbytečného 

odkladu, poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem), které bude 
obsahovat co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady předmětu koupě 
oznamovat na adresu: Republikánská 1102/45, 312 00 Plzeň - kontaktní místo pro řešení 
reklamací a záručních oprav na území České republiky. 
 

8. Oznámením závady prodávajícímu přestává běžet původní záruční lhůta, která běží znovu ode 
dne odstranění závady.   

 

9. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění záruční vady neprodleně, nejpozději však do 2 
pracovních dnů po jejich nahlášení kupujícím. 
 

10. V případě prodlení prodávajícího s nástupem odstranění záručních vad ve lhůtě blíže 
specifikované v bodě 9 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn odstranit tuto vadu na své 
náklady a prodávající je povinen takto vzniklé náklady kupujícímu uhradit.    

 
11. V případě, že předmět koupě bude vykazovat vady, není kupující do doby, než prodávající 

vady odstraní, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně úhrady kupní ceny se 
v takových případech neocitá v prodlení. 
 



5 
KS20160097 

12. Prodávající provádí pravidelné roční servisní kontroly do uplynutí záruční doby. 

 
13. Prodávající garantuje zapůjčení náhradního modelu v případě nutnosti opravy přesahující 

nedostupnost modelu více než 14 dní. 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. Dostane-li se prodávající do prodlení se splněním dodací lhůty dle čl. II bodu 1. této smlouvy, 

je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové nabídkové ceny za 
každý i započatý den prodlení. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím zaplacením 
není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši ani na odstoupení od této smlouvy. 

 
2. Při prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z dlužné částky (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 
 

3. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 % z kupní ceny za každý 
den prodlení s odstraněním reklamované vady. 
 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a odstoupení od 

smlouvy.   

 
5. Způsob vyúčtování sankcí: 

- Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně 
povinné. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k uplatnění sankce 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

- Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 15-ti dnů ode dne 
obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení.   

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 

úroky z prodlení určené předpisy práva občanského.   
 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě podstatného 

porušení smluvní nebo zákonné povinnosti prodávajícím. Odstoupení od smlouvy nabývá 

účinnosti písemným doručením oznámení o odstoupení prodávajícímu. 
 

2. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 
a) skutečnost, že movitá věc nebude splňovat parametry požadované touto smlouvou, 

obecně závaznými právními předpisy nebo technickými normami, 

b) skutečnosti blíže specifikované v čl. VI. bod 3, čl. VI. bod 5 a čl. VI. bod 6 této smlouvy. 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků, vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 60 dnů.  
 

4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo 
bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího. 
 

5. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu s uvedením důvodu, přičemž písemný 
projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným 

dopisem na adresu sídla uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

 
6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávající okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku 
na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.   

     
 

XI. Rozhodné právo a volba soudu 
 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním 
řádem České republiky. 



6 
KS20160097 

 

 2. Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Dále se smluvní 
strany výslovně dohodly, že příslušný k projednávání sporů, které se nepodařilo vyřešit 

smírně, bude místně příslušný obecní soud objednatele. 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Závazkový 

právní vztah založený touto smlouvou se v otázkách jí výslovně neupravených řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

 
3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ 

a dále zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.  Změny smlouvy nesmí být v rozporu s ust. § 82 

odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Za 

písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající uvede v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 
 

7. V případě, že prodávající prokázal v souladu se zadávací dokumentací splnění části kvalifikace 
prostřednictvím subdodavatele, musí tento subdodavatel i tomu odpovídající část plnění 

poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit subdodavatele, pomocí kterého prokázal část 
splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, 
přičemž nový subdodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní 
subdodavatel prokázal za prodávajícího. Kupující nesmí souhlas se změnou subdodavatele bez 

objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. Bude-li 
jakýkoliv subdodavatel vykonávat činnost při plnění předmětu smlouvy, je prodávající povinen 
předem kupujícími sdělit jejich jméno a příjmení, resp., název nebo obchodní firmu a další 

základní identifikační údaje, včetně základního určení rozsahu jejich činnosti. 
 

8. Prodávající je povinen kupujícímu předložit seznam subdodavatelů dle § 147a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejich obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 

 
za prodávajícího     za kupujícího 

V Praze,    dne 27.9.2016                     V Hradci Králové, dne 27.9.2016 

 
 
………………………………………………………….   …………………………………………………………. 
Ing. Jindřich Petřík, MBA                         MUDr. Jiří Mašek, ředitel ZZS KHK 
předseda představenstva 
 

 

Součástí této smlouvy je: 
1) Podrobná technická dokumentace k nabízenému předmětu veřejné zakázky 
2) Podrobný rozpis nabídkové ceny 


